N 3      O pro-

¶ protulit in medium Christo, non esse animas regis maximi filias, nec ab eo ( quemadmodum dicitur ) generatas cœpisse se nosse, atq; in sui nominis esse sententia praedicari, sed alterum quempiam genitorem his esse, dignitas & potestia gradibus satis plurimis ab Imperatore disiunctum: eius tamen ex aula & eminentiū nobilem sublimitate nataliū. Quod si essent ( ut fama est ) dominicæ prolis, & potestatis anime generatio principalis, nihil eis ad perfectionem defuisse uirtute perfectissima procreat: unum omnes intellectu habuissent, unumq; consensum, aulam semper incoherent regia, nec prætermisssis beatitudinis sedibus, in quibus augustissimas nouerat, retinebantq; doctrinas, imprudenter appetente terrena haec loca, tenebrosis ut corporibus inuolute inter pituitas & sanguinem degerent: inter stercoris hos utres, & saccati obsecuissimæ serias. Sed habitari oportuit & has partes, & in circu huic anima tanquam in colonias aliquas Deus omni potes misit. Et quid homines prosunt mundo, aut ob rei cuius sunt necessarij causam, ut non frustra debuisse credantur parte in hac agere, & terreni esse corporis inquilini. Ad consummandam molis huius integratem, partem aliquam conferunt: & nisi fuerint additi, imperfecta & clauda est uniuersitatis haec summa. Quid ergo si homines non sint ab officijs suis cessabit mundus? Vicissitudines suæ non peragent sydera & astates, atq; hyemes non erunt: uentorum flamina cōticescent: nec ex coactis & pendebus nubilis ad terram decident imbræ ariditatibus temperamenta laturi? Atqui necesse est cuncta suos ire per cursus, nec ab ordinis nati continuacione discedere, etiam si nomen

nomen in mundo nullum hominis audiatur, orbisq; iste ter  
rarum solitudinis uacue silentio contineat. Quemadmo  
dum ergo iactatur habitatore debuisse regionib. his ad= loc  
di, cum ab homine liqueat nihil ad mundi perfectionē re= loc  
dire, omni. tīq; eius studia commoditatem semper spectare  
priuat, nec a finibus proprie utilitatis abscedere? Quid  
enim prodest mundo (ut ab rebus incipiam serijs) maxi= loc  
mos reges hic esse? Quid tyrānos, quid dominos, quid in= loc  
numeris alias atq; amplissimas potestates? Quid rei mili= loc  
taris experientissimos duces capiendarū urbium peritos,  
in equestrīb. prælijs aut in pedestri pugna immobiles atq;  
inuictissimos milites? Quid oratores, grāmaticos, poetarē  
quid scriptores, dialekticos, musicos? quid pantomimos,  
quid mimulos, histriones, cātores, tuba, tibia, calamoq; fla= loc  
tantes? Quid cursores, quid pugiles, quadrigarios, deſul= loc  
tores, grallatores, funiambulos, præſtiſiatores? Quid bi= loc  
garios, salinatores, uolones, unguentarios, aurifices, auco= loc  
pes, uannorum ſirpiarumq; uinctores? Quid fullones, la= loc  
narios, phrygiones, coquos, panchryſtarios, muliones, le= loc  
nones, lanios, meretrices? Quid iſtitutorum alia genera?  
Quid professorum, & artiū, quibus enumerandis omnis  
etas angusta est? Rationib; cōſerre, & constitutionib;  
mundi, ut sine hominibus condi nō potuisse credatur, nec  
obtenturus integritatē ſui, niſi ei contentio animalis miſe= loc  
ri, & ſuperuacui iūgeretur. Niſi forte rex mudi (quem te  
meritatis eſt maximē humano ex ore depromere) iſcirco  
ex ſe genitas huic animas misit, ut que fuerāt apud ſe dee, loc  
corporē tactus, & temerari circūſcriptionis expertes,  
humana immergentur in ſemina, fœminarū ex genita= loc